[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.01.2024 г.    № 45

О внесении изменений в Положение о проведении открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Турковского муниципального образования Турковского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Саратовской области от 24 июня 2021 года №482-П «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Саратовской области», приказом Минэкономразвития Саратовской области от 18 октября 2016 года № 2424 «О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов», Уставом Турковского муниципального района администрация Турковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о проведении открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Турковского муниципального образования Турковского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Турковского муниципального района от 11 июня 2021 года № 549 «Об отдельных вопросах регулирования правоотношений в сфере размещения нестационарных торговых объектов на территории Турковского муниципального образования Турковского муниципального района» следующие изменения:
1.1. по тексту слова «ГОСТ Р 51303-2013» заменить словами «ГОСТ Р 51303-2023»;
1.2. в разделе «2. Функции уполномоченного органа»:
в абзаце первом слова «Уполномоченный орган» заменить словами «2.1. Уполномоченный орган»;
в подпункте 1 слова «на официальном сайте администрации Турковского муниципального района - www.turki.sarmo.ru в сети Интернет» заменить словами «на официальном сайте администрации Турковского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - https://turkovskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru/»;

[bookmark: _GoBack]
1.3. абзац первый пункта 11.4 изложить в следующей редакции:
«Договор на размещение нестационарного торгового объекта заключается на срок не менее 7 лет, если иной меньший срок не указан в заявлении о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта.»;
1.4. пункт 5.3 приложения к Положению исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном информационном бюллетене «Вестник Турковского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Турковского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района - начальника финансового управления администрации муниципального района Губину В.В.

Глава Турковского
муниципального района					                А.В. Никитин
image1.jpeg